关于广元公司 2021 年三季度安全文化建设与
环境保护工作检查考核的通知

所属各单位、总部各部门（室）：

为进一步深入贯彻习近平生态文明思想，压实企业安全环保

主体责任，促进公司安全生产专项整治三年行动稳步实施，推进

公司安全文化落实落细，环保文化辐射推广，保障公司安全环保

管理体系有效运行，按照《云南锡业集团广元实业有限公司安全

文化建设竞赛检查考核奖惩办法（试行）》和《云南锡业集团广

元实业有限公司环境保护考核奖惩办法》规定，现就 2021 年三

季度安全文化建设竞赛检查考核及环境保护考核工作有关事宜

通知如下：

一、督查组成员

组 长：杨秀峰

副组长：艾建军

成 员：安全环保部、运营管理部、企业发展与人力资源部、

经营管理部、群众工作部相关工作人员。

其他人员：互查单位参加人员

二、检查考核日程安排（详见附件）

— 2 —

三、督查工作重点

1. 双重预防机制建设在本单位全面推进实施情况。

2. 各单位环境保护日常工作开展情况及重点工作推进情

况。

3. 各单位汛期工作情况，核实汛期安全环保专项检查工作

开展情况及汛期应急准备。

4. 落实第八中央生态环境保护督察组督察云南期间有关公

司信访举报件的整改落实情况及环保风险自控自检自改工作实

施情况。

5. 工贸行业单位落实《云锡控股公司工贸行业安全生产综

合治理集中攻坚工作方案》工作开展情况。

6. 有关单位中元节防火专项巡查、消防安全大排查、消控

室专项检查，学校、幼儿园出租场地专项检查等工作实施情况及

其他安全环保相关工作。

四、督查相关工作安排

1. 各单位要认真做好自检自查及考核资料准备工作。检查

考核时向考核组汇报三季度安全文化建设及环境保护工作开展

情况，各单位党政主要领导主汇报，时间控制在 10 分钟以内，

其他班子成员补充汇报，时间控制在 5 分钟以内（汇报材料至少

准备三份提交考核组）。提交三季度安全文化建设竞赛检查考核

自评表、“一表一图”（行政负责人签字并盖章）；三季度环保

工作开展情况报告、环保考核自评表（行政负责人签字并盖章）；

— 3 —

三季度安全文化建设台账（含制度）、环保台账；岗位台账到岗

位抽查。

2. 本次检查重点：生产安全、消防安全双重预防机制推进

情况；广元公司行政一号文落实情况；《广元公司安全生产专项

整治三年行动计划》相关工作落实情况（两个专题、四个专项）；

责任状中专项工作推进情况等。

3. 请公司总部办公室负责调度车辆一辆（商务车），保障

考核工作顺利开展。

4. 各主责部门负责人要认真履行职责，根据“三管三必须”

要求做好本次督导、考核工作。

5. 请各单位按要求安排相关人员参加考核，如有工作、时

间冲突等特殊情况请提前与公司安全环保部联系。

6. 参加考核人员必须熟悉本部门业务要求，严格对照考核

事项做好检查和指导工作。

工作联系人：全明，联系电话：13887361413

附件：检查考核日程安排表

云南锡业集团广元实业有限公司

2021 年 9 月 14 日

— 4 —

附件

检查考核日程安排表

序号 日期 被检单位 人员 备注

1 9 月 23 日 老虎山酒业公司

组 长：杨秀峰

副组长：艾建军

成 员：安全环保

部、运营管理部、

群众工作部、经营

管理部、企业发展

与人力资源部相

关人员。

一天

2 9 月 24 日 云房（广元）物管公司 一天

3 9 月 26 日 供水公司 一天

4 9 月 27 日 云建安（园林绿化）公司 一天

5 9 月 28 日
云锡宾馆

（文化传播中心）
半天

6 9 月 29 日 昆明物管公司（云锡大酒店） 一天半

7
择机检查

（提前通知）
彩印厂 半天